

## INFORMACJA

z przebiegu zajęć szkoleniowych z Doradcą zawodowym w ramach projektu  
**pn.”Aktywizacja społeczno-zawodowa bezrobotnych w gminie Płoniawy-Bramura”**

*współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.*

Szkolenie z zakresu doradztwa zawodowego dla uczestników/uczestniczek projektu odbyły się w terminie od 23.05.2013 r. i trwały do dnia 16.09.2013 r. odbyły się zgodnie z programem i harmonogramem zajęć. Zajęcia grupowe i indywidualne rozpoczęło i ukończyło 12 osób . Na konsultacjach indywidualnych z każdym uczestnikiem projektu określono preferencje i predyspozycje zawodowe oraz potencjał zawodowy, wybór kursów zawodowych oraz karty diagnozy społeczno-zawodowej potrzeb uczestników projektu. Na kolejnych zajęciach redagowano dokumenty aplikacyjne pod wybrane stanowisko pracy min. życiorys, list motywacyjny. Konsultacje indywidualne z każdym uczestnikiem były również poświęcone pisaniu IPD -Indywidualnego Planu Działania, które miały za zadanie określenie celów i metod dalszego działania . Oprócz zajęć indywidualnych, były prowadzone zajęcia grupowe w formie pięciu i sześciogodzinnych sesji. Tematyka zajęć grupowych obejmowała głównie zagadnienia z zakresu aktywizacji zawodowej: aktywnego poszukiwania pracy, lokalnego rynku pracy, zasad autoprezentacji i praktycznego przygotowania się do rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą ,elementy przedsiębiorczości .Uczestnicy spotkań indywidualnych i grupowych z doradcą zawodowym zdobyli wiedzę i umiejętności w zakresie autoprezentacji i redagowania dokumentów aplikacyjnych .Nauczyli się umiejętności określenia mocnych i słabych stron w kontekście aplikowania pod wybrane stanowisko pracy, a także wymagania jakie stawiają przed kandydatami do pracy potencjalni pracodawcy. Poznali także swoje predyspozycje i preferencje zawodowe w celu zwiększenia motywacji do poszukiwania zatrudnienia w branżach najbardziej preferowanych przez uczestników szkolenia. Dzięki warsztatom z doradcą zawodowym uczestnicy projektu poznali zasady obowiązujące podczas rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą, a tym samym w przyszłości ułatwi im to w przygotowaniu się do rozmów w sprawie pracy.

Koordynator projektu  
Jadwiga Krukowska

Biuro Projektu: Ośrodek Pomocy Społecznej w Płoniawach-Bramurze  
06-210 Płoniawy-Bramura (29) 7178-962

[www.ploniawy-bramura.pl/e-mail:socjalni.ploniawy@gmail.com](http://www.ploniawy-bramura.pl/e-mail:socjalni.ploniawy@gmail.com)

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

